
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXOS 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-1 Primer análisis de aguas residuales 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-2 Segundo análisis de aguas residuales 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-3 Convenio de la bodega con COSAALT R.L. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-4 RASIM, anexo 13-B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-5 RASIM, anexo 13-C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A- 6 Medición del caudal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A-7 Aforo día 1 

➢ Recolección de datos 

HORA 
Volumen Tiempo Caudal 

(l) (min) (l/min) 

08:00 5 0,00 0,00 

08:10 5 0,69 7,25 

08:20 5 1,87 2,67 

08:30 5 2,24 2,23 

08:40 5 2,59 1,93 

08:50 5 2,91 1,72 

09:00 5 1,76 2,84 

09:10 5 1,01 4,95 

09:20 5 0,93 5,38 

09:30 5 0,96 5,21 

09:40 5 1,69 2,96 

09:50 5 2,42 2,07 

10:00 5 2,51 1,99 

10:10 5 2,12 2,36 

10:20 5 3,64 1,37 

10:30 5 3,91 1,28 

10:40 5 2,85 1,75 

10:50 5 2,09 2,39 



 

 

 

 

 

 

11:00 5 2,14 2,34 

11:10 5 2,66 1,88 

11:20 5 2,60 1,92 

11:30 5 2,05 2,44 

11:40 5 2,91 1,72 

11:50 5 2,36 2,12 

12:00 5 2,96 1,69 

12:10 5 3,87 1,29 

12:20 5 0,00 0,00 

12:30 5 0,00 0,00 

12:40 5 0,00 0,00 

12:50 5 0,00 0,00 

13:00 5 0,00 0,00 

13:10 5 2,34 2,14 

13:20 5 2,12 2,36 

13:30 5 1,24 4,03 

13:40 5 1,43 3,50 

13:50 5 1,31 3,82 

14:00 5 1,87 2,67 

14:10 5 1,96 2,55 

14:20 5 2,16 2,31 

14:30 5 3,74 1,34 

14:40 5 3,44 1,45 

14:50 5 2,17 2,30 

15:00 5 2,70 1,85 

15:10 5 2,38 2,10 

15:20 5 1,53 3,27 

15:30 5 0,98 5,10 

15:40 5 0,81 6,17 

15:50 5 1,35 3,70 

16:00 5 3,43 1,46 

16:10 5 4,76 1,05 

16:20 5 6,12 0,82 

16:30 5 0,00 0,00 

PROMEDIO 2,30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Volumen de agua residual  

HORA 
Caudal Δt Volumen 

(l/min) (min) (l) 

08:00 0,00 0 0,00 

08:10 7,25 10 72,46 

08:20 2,67 10 26,74 

08:30 2,23 10 22,32 

08:40 1,93 10 19,31 

08:50 1,72 10 17,18 

09:00 2,84 10 28,41 

09:10 4,95 10 49,50 

09:20 5,38 10 53,76 

09:30 5,21 10 52,08 

09:40 2,96 10 29,59 

09:50 2,07 10 20,66 

10:00 1,99 10 19,92 

10:10 2,36 10 23,58 

10:20 1,37 10 13,74 

10:30 1,28 10 12,79 

10:40 1,75 10 17,54 

10:50 2,39 10 23,92 

11:00 2,34 10 23,36 
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11:10 1,88 10 18,80 

11:20 1,92 10 19,23 

11:30 2,44 10 24,39 

11:40 1,72 10 17,18 

11:50 2,12 10 21,19 

12:00 1,69 10 16,89 

12:10 1,29 10 12,92 

12:20 0,00 10 0,00 

12:30 0,00 10 0,00 

12:40 0,00 10 0,00 

12:50 0,00 10 0,00 

13:00 0,00 10 0,00 

13:10 2,14 10 21,37 

13:20 2,36 10 23,58 

13:30 4,03 10 40,32 

13:40 3,50 10 34,97 

13:50 3,82 10 38,17 

14:00 2,67 10 26,74 

14:10 2,55 10 25,51 

14:20 2,31 10 23,15 

14:30 1,34 10 13,37 

14:40 1,45 10 14,53 

14:50 2,30 10 23,04 

15:00 1,85 10 18,52 

15:10 2,10 10 21,01 

15:20 3,27 10 32,68 

15:30 5,10 10 51,02 

15:40 6,17 10 61,73 

15:50 3,70 10 37,04 

16:00 1,46 10 14,58 

16:10 1,05 10 10,50 

16:20 0,82 10 8,17 

16:30 0,00 10 0,00 

    510 1197,47 

 

 

 



 

 

 

A-8 Aforo día 2 

➢ Recolección de datos 

HORA 
Volumen Tiempo Caudal 

(l) (min) (l/min) 

08:00 5 0,00 0,00 

08:10 5 0,76 6,58 

08:20 5 1,28 3,91 

08:30 5 1,97 2,54 

08:40 5 2,63 1,90 

08:50 5 2,64 1,89 

09:00 5 1,42 3,52 

09:10 5 1,23 4,07 

09:20 5 1,02 4,90 

09:30 5 0,92 5,43 

09:40 5 1,78 2,81 

09:50 5 1,72 2,91 

10:00 5 1,23 4,07 

10:10 5 2,15 2,33 

10:20 5 2,67 1,87 

10:30 5 2,80 1,79 

10:40 5 3,54 1,41 

10:50 5 2,61 1,92 

11:00 5 2,20 2,27 

11:10 5 2,17 2,30 

11:20 5 2,29 2,18 

11:30 5 1,19 4,20 

11:40 5 1,54 3,25 

11:50 5 2,86 1,75 

12:00 5 2,98 1,68 

12:10 5 3,96 1,26 

12:20 5 0 0,00 

12:30 5 0 0,00 

12:40 5 0 0,00 

12:50 5 0 0,00 

13:00 5 0 0,00 

13:10 5 2,37 2,11 

13:20 5 2,18 2,29 



 

 

 

13:30 5 2,51 1,99 

13:40 5 2,38 2,10 

13:50 5 2,16 2,31 

14:00 5 2,02 2,48 

14:10 5 2,44 2,05 

14:20 5 2,75 1,82 

14:30 5 0,76 6,58 

14:40 5 1,12 4,46 

14:50 5 1,97 2,54 

15:00 5 2,72 1,84 

15:10 5 2,64 1,89 

15:20 5 2,12 2,36 

15:30 5 2,33 2,15 

15:40 5 1,68 2,98 

15:50 5 2,42 2,07 

16:00 5 3,67 1,36 

16:10 5 4,83 1,04 

16:20 5 6,18 0,81 

16:30 5 0,00 0,00 

PROMEDIO 2,31 
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➢ Volumen de agua residual  

HORA 
Caudal Δt Volumen 

(l/min) (min) (l) 

08:00 0,00 0 0,00 

08:10 6,58 10 65,79 

08:20 3,91 10 39,06 

08:30 2,54 10 25,38 

08:40 1,90 10 19,01 

08:50 1,89 10 18,94 

09:00 3,52 10 35,21 

09:10 4,07 10 40,65 

09:20 4,90 10 49,02 

09:30 5,43 10 54,35 

09:40 2,81 10 28,09 

09:50 2,91 10 29,07 

10:00 4,07 10 40,65 

10:10 2,33 10 23,26 

10:20 1,87 10 18,73 

10:30 1,79 10 17,86 

10:40 1,41 10 14,12 

10:50 1,92 10 19,16 

11:00 2,27 10 22,73 

11:10 2,30 10 23,04 

11:20 2,18 10 21,83 

11:30 4,20 10 42,02 

11:40 3,25 10 32,47 

11:50 1,75 10 17,48 

12:00 1,68 10 16,78 

12:10 1,26 10 12,63 

12:20 0,00 10 0,00 

12:30 0,00 10 0,00 

12:40 0,00 10 0,00 

12:50 0,00 10 0,00 

13:00 0,00 10 0,00 

13:10 2,11 10 21,10 

13:20 2,29 10 22,94 

13:30 1,99 10 19,92 

13:40 2,10 10 21,01 



 

 

 

13:50 2,31 10 23,15 

14:00 2,48 10 24,75 

14:10 2,05 10 20,49 

14:20 1,82 10 18,18 

14:30 6,58 10 65,79 

14:40 4,46 10 44,64 

14:50 2,54 10 25,38 

15:00 1,84 10 18,38 

15:10 1,89 10 18,94 

15:20 2,36 10 23,58 

15:30 2,15 10 21,46 

15:40 2,98 10 29,76 

15:50 2,07 10 20,66 

16:00 1,36 10 13,62 

16:10 1,04 10 10,35 

16:20 0,81 10 8,09 

16:30 0,00 10 0,00 

    510 1199,52 

 

A-9 Aforo día 3 

➢ Recolección de datos 

HORA 
Volumen Tiempo Caudal 

(l) (min) (l/min) 

08:00 5 0,00 0,00 

08:10 5 0,70 7,14 

08:20 5 2,65 1,89 

08:30 5 2,53 1,98 

08:40 5 1,11 4,50 

08:50 5 1,14 4,39 

09:00 5 1,97 2,54 

09:10 5 2,04 2,45 

09:20 5 2,69 1,86 

09:30 5 3,21 1,56 

09:40 5 3,02 1,66 

09:50 5 2,75 1,82 

10:00 5 2,64 1,89 

10:10 5 2,11 2,37 



 

 

 

10:20 5 2,04 2,45 

10:30 5 1,88 2,66 

10:40 5 1,93 2,59 

10:50 5 2,43 2,06 

11:00 5 2,12 2,36 

11:10 5 1,31 3,82 

11:20 5 1,25 4,00 

11:30 5 1,89 2,65 

11:40 5 1,97 2,54 

11:50 5 2,63 1,90 

12:00 5 3,21 1,56 

12:10 5 3,99 1,25 

12:20 5 0 0,00 

12:30 5 0 0,00 

12:40 5 0 0,00 

12:50 5 0 0,00 

13:00 5 0 0,00 

13:10 5 3,16 1,58 

13:20 5 2,04 2,45 

13:30 5 1,96 2,55 

13:40 5 1,91 2,62 

13:50 5 1,86 2,69 

14:00 5 1,75 2,86 

14:10 5 1,67 2,99 

14:20 5 0,89 5,62 

14:30 5 0,94 5,32 

14:40 5 1,11 4,50 

14:50 5 1,84 2,72 

15:00 5 2,76 1,81 

15:10 5 2,03 2,46 

15:20 5 2,15 2,33 

15:30 5 2,43 2,06 

15:40 5 2,26 2,21 

15:50 5 2,84 1,76 

16:00 5 4,83 1,04 

16:10 5 5,10 0,98 

16:20 5 6,22 0,80 

16:30 5 0,00 0,00 



 

 

 

PROMEDIO 2,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Volumen de agua residual 

HORA 
Caudal Δt Volumen 

(l/min) (min) (l) 

08:00 0,00 0 0,00 

08:10 7,14 10 71,43 

08:20 1,89 10 18,87 

08:30 1,98 10 19,76 

08:40 4,50 10 45,05 

08:50 4,39 10 43,86 

09:00 2,54 10 25,38 

09:10 2,45 10 24,51 

09:20 1,86 10 18,59 

09:30 1,56 10 15,58 

09:40 1,66 10 16,56 

09:50 1,82 10 18,18 

10:00 1,89 10 18,94 

10:10 2,37 10 23,70 

10:20 2,45 10 24,51 
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10:30 2,66 10 26,60 

10:40 2,59 10 25,91 

10:50 2,06 10 20,58 

11:00 2,36 10 23,58 

11:10 3,82 10 38,17 

11:20 4,00 10 40,00 

11:30 2,65 10 26,46 

11:40 2,54 10 25,38 

11:50 1,90 10 19,01 

12:00 1,56 10 15,58 

12:10 1,25 10 12,53 

12:20 0,00 10 0,00 

12:30 0,00 10 0,00 

12:40 0,00 10 0,00 

12:50 0,00 10 0,00 

13:00 0,00 10 0,00 

13:10 1,58 10 15,82 

13:20 2,45 10 24,51 

13:30 2,55 10 25,51 

13:40 2,62 10 26,18 

13:50 2,69 10 26,88 

14:00 2,86 10 28,57 

14:10 2,99 10 29,94 

14:20 5,62 10 56,18 

14:30 5,32 10 53,19 

14:40 4,50 10 45,05 

14:50 2,72 10 27,17 

15:00 1,81 10 18,12 

15:10 2,46 10 24,63 

15:20 2,33 10 23,26 

15:30 2,06 10 20,58 

15:40 2,21 10 22,12 

15:50 1,76 10 17,61 

16:00 1,04 10 10,35 

16:10 0,98 10 9,80 

16:20 0,80 10 8,04 

16:30 0,00 10 0,00 

    510 1172,20 



 

 

 

A-10 Aforo día 4 

➢ Recolección de datos 

HORA 
Volumen Tiempo Caudal 

(l) (min) (l/min) 

08:00 5 0,00 0,00 

08:10 5 0,75 6,67 

08:20 5 1,17 4,27 

08:30 5 1,28 3,91 

08:40 5 1,63 3,07 

08:50 5 1,92 2,60 

09:00 5 2,79 1,79 

09:10 5 2,74 1,82 

09:20 5 2,83 1,77 

09:30 5 2,95 1,69 

09:40 5 1,62 3,09 

09:50 5 1,31 3,82 

10:00 5 2,03 2,46 

10:10 5 2,14 2,34 

10:20 5 1,75 2,86 

10:30 5 2,10 2,38 

10:40 5 2,07 2,42 

10:50 5 2,51 1,99 

11:00 5 2,33 2,15 

11:10 5 1,37 3,65 

11:20 5 1,76 2,84 

11:30 5 2,41 2,07 

11:40 5 2,76 1,81 

11:50 5 2,98 1,68 

12:00 5 3,11 1,61 

12:10 5 3,24 1,54 

12:20 5 0 0,00 

12:30 5 0 0,00 

12:40 5 0 0,00 

12:50 5 0 0,00 

13:00 5 0 0,00 

13:10 5 2,86 1,75 

13:20 5 2,47 2,02 



 

 

 

13:30 5 1,91 2,62 

13:40 5 2,18 2,29 

13:50 5 1,72 2,91 

14:00 5 1,19 4,20 

14:10 5 0,92 5,43 

14:20 5 0,99 5,05 

14:30 5 0,98 5,10 

14:40 5 1,24 4,03 

14:50 5 1,80 2,78 

15:00 5 1,99 2,51 

15:10 5 2,17 2,30 

15:20 5 2,24 2,23 

15:30 5 2,69 1,86 

15:40 5 1,61 3,11 

15:50 5 2,98 1,68 

16:00 5 4,51 1,11 

16:10 5 5,33 0,94 

16:20 5 6,14 0,81 

16:30 5 0,00 0,00 

PROMEDIO 2,33 
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➢ Volumen de agua residual 

HORA 
Caudal Δt Volumen 

(l/min) (min) (l) 

08:00 0,00 0 0,00 

08:10 6,67 10 66,67 

08:20 4,27 10 42,74 

08:30 3,91 10 39,06 

08:40 3,07 10 30,67 

08:50 2,60 10 26,04 

09:00 1,79 10 17,92 

09:10 1,82 10 18,25 

09:20 1,77 10 17,67 

09:30 1,69 10 16,95 

09:40 3,09 10 30,86 

09:50 3,82 10 38,17 

10:00 2,46 10 24,63 

10:10 2,34 10 23,36 

10:20 2,86 10 28,57 

10:30 2,38 10 23,81 

10:40 2,42 10 24,15 

10:50 1,99 10 19,92 

11:00 2,15 10 21,46 

11:10 3,65 10 36,50 

11:20 2,84 10 28,41 

11:30 2,07 10 20,75 

11:40 1,81 10 18,12 

11:50 1,68 10 16,78 

12:00 1,61 10 16,08 

12:10 1,54 10 15,43 

12:20 0,00 10 0,00 

12:30 0,00 10 0,00 

12:40 0,00 10 0,00 

12:50 0,00 10 0,00 

13:00 0,00 10 0,00 

13:10 1,75 10 17,48 

13:20 2,02 10 20,24 

13:30 2,62 10 26,18 

13:40 2,29 10 22,94 



 

 

 

13:50 2,91 10 29,07 

14:00 4,20 10 42,02 

14:10 5,43 10 54,35 

14:20 5,05 10 50,51 

14:30 5,10 10 51,02 

14:40 4,03 10 40,32 

14:50 2,78 10 27,78 

15:00 2,51 10 25,13 

15:10 2,30 10 23,04 

15:20 2,23 10 22,32 

15:30 1,86 10 18,59 

15:40 3,11 10 31,06 

15:50 1,68 10 16,78 

16:00 1,11 10 11,09 

16:10 0,94 10 9,38 

16:20 0,81 10 8,14 

16:30 0,00 10 0,00 

    510 1210,39 

 

A-11 AFORO DÍA 5 

➢ Recolección de datos 

HORA 
Volumen Tiempo Caudal 

(l) (min) (l/min) 

08:00 5 0,00 0,00 

08:10 5 0,81 6,17 

08:20 5 2,30 2,17 

08:30 5 2,32 2,16 

08:40 5 1,16 4,31 

08:50 5 1,04 4,81 

09:00 5 0,71 7,04 

09:10 5 0,85 5,88 

09:20 5 0,83 6,02 

09:30 5 1,91 2,62 

09:40 5 2,47 2,02 

09:50 5 2,60 1,92 

10:00 5 2,33 2,15 

10:10 5 2,01 2,49 



 

 

 

10:20 5 1,94 2,58 

10:30 5 1,19 4,20 

10:40 5 1,92 2,60 

10:50 5 2,22 2,25 

11:00 5 2,14 2,34 

11:10 5 1,29 3,88 

11:20 5 1,84 2,72 

11:30 5 1,22 4,10 

11:40 5 1,70 2,94 

11:50 5 1,92 2,60 

12:00 5 2,61 1,92 

12:10 5 2,79 1,79 

12:20 5 0 0,00 

12:30 5 0 0,00 

12:40 5 0 0,00 

12:50 5 0 0,00 

13:00 5 0 0,00 

13:10 5 3,41 1,47 

13:20 5 3,12 1,60 

13:30 5 2,97 1,68 

13:40 5 2,46 2,03 

13:50 5 2,02 2,48 

14:00 5 2,08 2,40 

14:10 5 2,02 2,48 

14:20 5 2,31 2,16 

14:30 5 2,96 1,69 

14:40 5 3,07 1,63 

14:50 5 1,99 2,51 

15:00 5 2,13 2,35 

15:10 5 2,18 2,29 

15:20 5 2,27 2,20 

15:30 5 2,61 1,92 

15:40 5 1,91 2,62 

15:50 5 1,75 2,86 

16:00 5 2,89 1,73 

16:10 5 5,16 0,97 

16:20 5 6,56 0,76 

16:30 5 0,00 0,00 



 

 

 

PROMEDIO 2,38 

 

 

 

➢ Volumen de agua residual 

HORA 
Caudal Δt Volumen 

(l/min) (min) (l) 

08:00 0,00 0 0,00 

08:10 6,17 10 61,73 

08:20 2,17 10 21,74 

08:30 2,16 10 21,55 

08:40 4,31 10 43,10 

08:50 4,81 10 48,08 

09:00 7,04 10 70,42 

09:10 5,88 10 58,82 

09:20 6,02 10 60,24 

09:30 2,62 10 26,18 

09:40 2,02 10 20,24 

09:50 1,92 10 19,23 

10:00 2,15 10 21,46 

10:10 2,49 10 24,88 

10:20 2,58 10 25,77 
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VARIACIÓN DEL CAUDAL



 

 

 

10:30 4,20 10 42,02 

10:40 2,60 10 26,04 

10:50 2,25 10 22,52 

11:00 2,34 10 23,36 

11:10 3,88 10 38,76 

11:20 2,72 10 27,17 

11:30 4,10 10 40,98 

11:40 2,94 10 29,41 

11:50 2,60 10 26,04 

12:00 1,92 10 19,16 

12:10 1,79 10 17,92 

12:20 0,00 10 0,00 

12:30 0,00 10 0,00 

12:40 0,00 10 0,00 

12:50 0,00 10 0,00 

13:00 0,00 10 0,00 

13:10 1,47 10 14,66 

13:20 1,60 10 16,03 

13:30 1,68 10 16,84 

13:40 2,03 10 20,33 

13:50 2,48 10 24,75 

14:00 2,40 10 24,04 

14:10 2,48 10 24,75 

14:20 2,16 10 21,65 

14:30 1,69 10 16,89 

14:40 1,63 10 16,29 

14:50 2,51 10 25,13 

15:00 2,35 10 23,47 

15:10 2,29 10 22,94 

15:20 2,20 10 22,03 

15:30 1,92 10 19,16 

15:40 2,62 10 26,18 

15:50 2,86 10 28,57 

16:00 1,73 10 17,30 

16:10 0,97 10 9,69 

16:20 0,76 10 7,62 

16:30 0,00 10 0,00 

    510 1235,14 



 

 

 

A-12 Factura de agua 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-13 Tabla de pérdida de carga por fricción 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-14 Tabla de pérdida de carga en accesorios  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A-15 Gráfica Pedrollo para bomba 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Características técnicas, diseño y condiciones de servicio, Electrobombas 

sumergibles VORTEX – Manual Pedrollo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1,66 

1,58 



 

 

 

A-16 Gráfica Pedrollo para bomba 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fuente: Características técnicas, diseño y condiciones de servicio, Electrobombas 

sumergibles VORTEX – Manual Pedrollo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,52 

4,84 



 

 

 

A-17 Cálculo de las eficiencias de remoción 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANAL CON REJILLAS

DBO5 = 497,00 mg/l DBO5 = 497,00 mg/l

DBQ = 925,00 mg/l DBQ = 925,00 mg/l

pH = 3,71 pH = 3,71

S. sedimentables = 0,10 mg/l S. sedimentables = 0,095 mg/l

S. en suspensión = 245 mg/l S. en suspensión = 220,50 mg/l

EFICIENCIA

- DBO5 = 497,00 mg/l

- DBQ = 925,00 mg/l

- pH = -

5% S. sedimentables = 0,01 mg/l

10% S. en suspensión = 24,50 mg/l

SISTEMA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PARA LA BODEGA CEPAS DEL VALLE

ENTRADA SALIDA

REMOCIÓN

SE TRANSFORMA



 

 

 

 

 

 

 

POZO EYECTOR

DBO5 = 497,00 mg/l DBO5 = 422,45 mg/l

DBQ = 925,00 mg/l DBQ = 786,25 mg/l

pH = 3,71 pH = 3,71

S. sedimentables = 0,095 mg/l S. sedimentables = 0,094 mg/l

S. en suspensión = 220,50 mg/l S. en suspensión = 218,30 mg/l

EFICIENCIA

15% DBO5 = 74,55 mg/l

15% DBQ = 138,75 mg/l

- pH = -

1% S. sedimentables = 0,0010 mg/l

1% S. en suspensión = 2,2050 mg/l

ENTRADA SALIDA

SE TRANSFORMA

REMOCIÓN



 

 

 

 

 

 

 

TANQUE PULMÓN

DBO5 = 422,45 mg/l DBO5 = 232,35 mg/l

DBQ = 786,25 mg/l DBQ = 511,06 mg/l

pH = 3,71 pH = 7

S. sedimentables = 0,094 mg/l S. sedimentables = 0,042 mg/l

S. en suspensión = 218,30 mg/l S. en suspensión = 98,233 mg/l

EFICIENCIA

45% DBO5 = 190,10 mg/l

35% DBQ = 275,19 mg/l

N pH = 3,29

55% S. sedimentables = 0,0517 mg/l

55% S. en suspensión = 120,0623 mg/l

ENTRADA SALIDA

SE TRANSFORMA

REMOCIÓN



 

 

 

 

 

TANQUE IMHOFF

DBO5 = 232,35 mg/l DBO5 = 79,00 mg/l

DBQ = 511,06 mg/l DBQ = 178,87 mg/l

pH = 7,00 pH = 7

S. sedimentables = 0,04 mg/l S. sedimentables = 0,023 mg/l

S. en suspensión = 98,23 mg/l S. en suspensión = 54,03 mg/l

EFICIENCIA

65% DBO5 = 151,03 mg/l

65% DBQ = 332,19 mg/l

- pH = -

45% S. sedimentables = 0,019 mg/l

45% S. en suspensión = 44,205 mg/l

SE TRANSFORMA

REMOCIÓN

ENTRADA SALIDA


